CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se canalize o esgoto que se

encontra a céu aberto nos fundos da Pastoral do Menor e do Centro

Comunitário localizado na Rua João Custódio de Araújo, nº1880, no

Jardim Palmeiras.

O local em questão tem trazido inúmeros transtornos aos

moradores do entorno, dado o esgoto a céu aberto que provoca grande

mau cheiro, que invade as casas do entorno e a Pastoral do Menor.

Tal situação mostra-se inadmissível, tanto do ponto de vista

sanitário, quanto do ponto de vista ambiental, como se pode

constatar pelas fotografias anexas.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 17 de maio de 2021.

______________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br